
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

Procedura aperta ex art. 60 DLgs 50/2016 s.m.i.per l'affidamento del Servizio tecnico di Progettazione

definitiva, esecutiva, DL e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per la

realizzazione di un nuovo edificio ad uso scuola secondaria superiore all’interno del Polo Scolastico di

S. Giusto in Prato per la Provincia di Prato.

VERBALE DI GARA

L'anno 2020 (duemilaventi) e questo giorno 9 (nove) del mese di gennaio, in una sala del

terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1, alle ore 11:00

circa,  si  apre  la  seduta  pubblica  della  procedura  di  gara  in  oggetto,  presente  il

Funzionario Responsabile P.O. della SUA Provincia di Pistoia che assume la funzione di

Segretario verbalizzante, e due testimoni Rag. Silvia Cappellini e Paola Milaneschi del

Servizio SUA.

PREMESSO CHE

- con Determinazione a contrattare n. 1340 del 03/12/2019 di cui al Ns. Prot. PEC n. 22069

del 03/122019 del Responsabile Area Tecnica Servizio Assetto e Gestione del Territorio

della Provincia di Prato veniva disposto di procedere, tramite la SUA della Provincia di

Pistoia,  per l’affidamento di cui in oggetto a procedura aperta ex art.  60 Dlgs 50/2016

s.m.i.  per  un  importo  presunto  totale  di  €  210.000,00,  di  cui  €  177.729,76  importo

prestazione ed € 32.270,24 per spese tecniche e oneri  accessori,  da aggiudicarsi  con il

criterio dell’OEV ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) D. Lgs. n. 50 del 2016 s.m.i., sulla

base  dei  criteri  e  dei  punteggi  ed altre  modalità,  inclusi  i  requisiti  di  partecipazione,

stabiliti dallo stesso Ente committente nei propri atti da porre a gara approvati con la

richiamata Determinazione a contrarre;

- con Determinazione dirigenziale  n. 1045 del 05/12/2019  del  Dirigente  del  Servizio

SUA  si   è   dato  avvio  alla   procedura  di  gara  di  cui  in  oggetto  così  come  richiesto

Pagina 1 di 3



dall'Ente committente, con pubblicazione del bando di gara come segue:  Bando GURI

n.145 del 11/12/2019, sito dell’Osservatorio Regionale sui Contratti Pubblici della Regione

Toscana,  all’Albo  pretorio  della  Provincia  di  Pistoia  e  all’Albo  dell’Ente  committente,

profilo di committente sito internet della Provincia di Pistoia www.provincia.pistoia.it/gare e

sulla  piattaforma  telematica  START  della  Regione  Toscana  contraddistinta  al  num.

026292/2019 del 11/12/2019;

-  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  era  fissato  per  il  giorno

09/01/2020  ore 11:00:00.

Tutto ciò premesso, il Funzionario preposto, da atto che, nella prima seduta pubblica di

gara aperta sulla piattaforma START in data odierna,  NESSUNO presente per assistere

alla seduta di gara, si è constatato che, successivamente al termine prescritto dal Bando di

gara  quale  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  come  sopra  ricordato,  sono

pervenute a sistema n. 1 offerta come segue:

1. RTI  costituendo  STUDIO  ASSOCIATO  COLUCCI&PARTNERS   -  H.S.  Ingegneria

s.r.l.  -  TECHNOLOGIES 2000 S.r.l.  -  GIUNTINI  MIRKO ING.  -  ARCH.  MATTEO

FERRINI - Architetto Andrea Guidi   08/01/2020 10:03:59.

Successivamente  si  è  proceduto  a  scaricare  dal  sistema  la  documentazione

amministrativa  presentata  dall’unico  operatore  economico  offerente  ed  all’inizio

dell’esame della documentazione prodotta ai fini dell’ammissione e/o esclusione dalla

gara.

Verificato il contenuto di tutto quanto prodotto dal concorrente si è evidenziato che la

documentazione amministrativa prodotta è completa e corretta giusta disposizioni del

Disciplinare di gara: DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA APPROVATA.

Si è proceduto poi con le operazioni di  gara e quindi a scaricare dal  sistema l’offerta

tecnica del concorrente ammesso ed a riporla nell’armadio blindato sito negli  uffici  della

Pagina 2 di 3

http://www.provincia.pistoia.it/gare


SUA, al fine della successiva valutazione in seduta riservata da parte della  Commissione

giudicatrice all’uopo nominata ai sensi di legge. 

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara, anche in funzione di segretario verbalizzante, e dai testimoni come in

appresso:

Funzionario Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Testimone Sig.ra Paola Milaneschi

Pagina 3 di 3


		2020-01-09T12:24:02+0000
	Milaneschi Paola


		2020-01-09T12:26:41+0000
	Cappellini Silvia


		2020-01-09T12:27:05+0000
	Broglia Roberta




